2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2018                                                                                                                  № 543
с. Молчаново

О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 10.04.2018 № 285
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 N 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 10.04.2018 № 285 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Молчановского района» (далее – постановление) следующие изменения:
В Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Молчановского района:

1) подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) заявитель – физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в Администрацию Молчанвоского района либо в организации в сфере предоставления муниципальных услуг, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме.»;

2) подпункт 5 пункта 2 исключить;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Административные регламенты разрабатываются должностными лицами Администрации Молчановского района, уполномоченными в соответствующей сфере деятельности (далее – уполномоченный орган), в соответствии с Федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Законами Томской области, нормативными правовыми актами органов государственной власти Томской области, муниципальными правовыми актами Молчановского района.»;

4) подпункт 8 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«8) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги. В случае отсутствия таких оснований следует прямо указать на это в тексте административного регламента;»;

5) пункт 19 исключить;

6) считать пункты 20-33 пунктами 19-32;

7) подпункт 3 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«3) информация, получаемая в результате проведения опросов получателей муниципальной услуги.»;

8) в абзаце 4 пункта 22 слова «указанной в пункте 24» заменить словами «указанной в пункте 23»;
9) в абзаце 1 пункта 29 слова «подпунктом 3 пункта 27» заменить словами «подпунктом 3 пункта 26»;
10) в абзаце 2 пункта 29 слова «подпунктами 1, 2, 4 и 5 пункта 27» заменить словами «подпунктами 1, 2, 4 и 5 пункта 26»;
11) в пункте 32 слова «пунктами 27, 31» заменить словами «пунктами 26, 30».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http:// www.molchanovo.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Молчановского района Алистратова А.Ю.

Глава Молчановского района                                                                    Ю.Ю. Сальков

Светлана Сергеевна Захаренко

8(38256)21-8-91

В дело – 1, Упр. образов.- 1, ОЭАиП – 1

Захаренко С.С. – 1, Управл. делами – 1

ОУМИ – 1, Упр. по соц. политике – 1,
Упр. по вопр. жизн. и безоп. – 1,
ООиП – 1, ОУиО - 1